PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA 213/2020/SGP - Manaus, 26 de maio de 2020

Altera e republica o anexo da Portaria 195/2020/SGP, que
estabeleceu o plantão judiciário do mês de maio/2020.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargador do Trabalho LAIRTO JOSÉ VELOSO, no uso de suas atribuições
legais e regimentais,

CONSIDERANDO o inciso XII do art. 93 da CF/1988 e o teor da Resolução
Administrativa 66/2018/TRT11, bem como Resolução CSJT 185/2017, alterada pela Res.
CSJT 249/2019, Resolução CNJ 71/2009 e o Ato TRT 11ª Região 1/2013/SGP, alterado pelo
ATO TRT 11ª Região 44/2013/SGP;

CONSIDERANDO as indicações constantes do e-SAP - DP-5666/2020,

R E S O L V E:

Art. 1º Altera e republica o anexo da Portaria 195/2020/SGP, que estabeleceu

o calendário do plantão judiciário do mês de maio/2020, que será exercido por
Desembargadores, Juízes, servidores e colaboradores na forma discriminada no anexo desta
portaria.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
LAIRTO JOSÉ VELOSO
Desembargador do Trabalho

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

05
/2

02
0

10
:0

7

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

ANEXO DA PORTARIA 195/2020/SGP
2ª INSTÂNCIA

Sem Período Desembargador (a) / Juiz(a) Convocado(a)

1ª 4 a 10/05/2020 Francisca Rita Alencar Albuquerque

2ª 11 a 17/05/2020 Joicilene Jeronimo Portela

3ª 18 a 24/05/2020 Marcia Nunes da Silva Bessa

4ª 25 a 31/05/2020 Ruth Barbosa Sampaio

Fonte: Presidência.
1ª INSTÂNCIA – MANAUS

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 4 a 10/05/2020 Vitor Graciano de Souza Maffia 19ª VTM

2ª 11 a 17/05/2020 Igo Zany Nunes Correa 13ª VTM

3ª 18 a 24/05/2020 Júlio Bandeira de Melo Arce 1ª VTM

4ª 25 a 31/05/2020 André Luiz Marques Cunha Júnior 5ª VTM

Fonte: Presidência.
1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA

Sem Período
Juiz do Trabalho Titular /

Substituto(a)
Vara

1ª 4 a 10/05/2020 Samira Márcia Zamagna Akel 2ª VTBV

2ª 11 a 17/05/2020 Raimundo Paulino Cavalcante Filho 3ª VTBV

3ª 18 a 24/05/2020 Gleydson Ney Silva da Rocha 1ª VTBV

4ª 25 a 31/05/2020 Eliane Cunha Martins Leite 2ª VTBV

Fonte: Presidência.
SERVIDORES DE 2ª INSTÂNCIA – MANAUS.  Telefone institucional: (92) 98416-3747

Sem Período Servidor (a) Gabinete

1ª
4 a 10/05/2020

Janaina Rosa Ramos Nunes
Francisca Rita Alencar

Albuquerque

2ª
11 a 17/05/2020 Amanda Karoline Gaia

Oliveira
Joicilene Jeronimo Portela

3ª
18 a 24/05/2020 Marco Antônio Moleiro

Baima
Marcia Nunes da Silva Bessa

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

05
/2

02
0

10
:0

7

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

4ª
25 a 31/05/2020

Danilo Andrade de Sá Ruth Barbosa Sampaio

Fonte: Gabinetes dos Desembargadores

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98416-8682

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª
4 a 10/05/2020

Werner Barros de Castro 19ª VTM

2ª
11 a 17/05/2020

Gabriel Cesar Fernandes Coelho 13ª VTM

3ª
18 a 24/05/2020

Natalia Oliveira Santarosa 1ª VTM

4ª
25 a 31/05/2020

Luis Henrique Cerutti 5ª VTM

Fonte: Varas do Trabalho de Manaus

SERVIDORES DE 1ª INSTÂNCIA – BOA VISTA (RR).  Telefone institucional: (95) 98411-1829

Sem Período Servidor (a) Vara

1ª
4 a 10/05/2020

Hernando Moreira da Silva 2ª VTBV

2ª
11 a 17/05/2020

Izabelle de Oliveira Dias Leite 3ª VTBV

3ª
18 a 24/05/2020

Felipe Barbosa Ferreira 1ª VTBV

4ª
25 a 31/05/2020

Adilcea da Silva Maciel 2ª VTBV

Fonte: Varas do Trabalho de Boa Vista

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais – MANAUS. Telefone institucional: (92) 98417-3300

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 4 a 10/05/2020 Jussara de Aguiar Haddad

2ª 11 a 17/05/2020 Luis Paulo Teixeira

3ª 18 a 24/05/2020 Marcia Freitas Matos de Lima

4ª 25 a 31/05/2020 Maria do Perpetuo Socorro M. Lima

Fonte: Seção de Distribuição de Mandados Judiciais

Oficiais de Justiça Avaliadores Federais - BOA VISTA(RR)

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

05
/2

02
0

10
:0

7

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Sem Período Oficial de Justiça

1ª 4 a 10/05/2020 Igor Duarte de Alvarenga

2ª 11 a 17/05/2020 Bruno Cronemberger Tenório

3ª 18 a 24/05/2020 Fábio Quirino de Sá

4ª 25 a 31/05/2020 Anne Soares Loiala

Fonte: Diretoria do FTBV

Agentes de Segurança - MANAUS - Contatos (92) 982018255 / 993587640/ 36217237/
36217242/ 36212158

Sem Período Agentes de Segurança VTM

1ª 4 a 10/05/2020 Jaime Mendes dos Santos 19ª VTM

2ª 11 a 17/05/2020 Alexandre Bastos dos Santos 13ª VTM

3ª 18 a 24/05/2020 Regilson Pereira dos Santos 1ª VTM

4ª 25 a 31/05/2020 Alcides Gomes Dias 5ª VTM

Fonte: Núcleo de Segurança

Agentes de Segurança - Boa Vista (RR)

Sem Período Agentes Vara

1ª 4 a 10/05/2020 Antonio Alencar Moreira 2º VTBV

2ª 11 a 17/05/2020 Fabio Rodrigues Sobrinho 3º VTBV

3ª 18 a 24/05/2020 Flávio Gomes de Moura 1º VTBV

4ª 25 a 31/05/2020 Antonio Alencar Moreira 2º VTBV

Fonte: Diretoria do FTBV

Policial militar – Manaus. Telefone institucional: (92) 98201-8255 / 99358-7640

Sem Período Militar

1ª 4 a 10/05/2020

2º SGT QPPM DANIEL CARLINNI BRASIL
BARBOSA

CB QPPM GUTEMBERG WATSON GOMES

2ª 11 a 17/05/2020

3ª 18 a 24/05/2020

4ª 25 a 31/05/2020

Fonte: Núcleo de Segurança

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

05
/2

02
0

10
:0

7

PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Secretaria-Geral da Presidência

Motoristas. Telefone Institucional (92) 98261-6422

Sem Período Motorista

1ª 4 a 10/05/2020
Ildemar Pereira dos Santos

2ª 11 a 17/05/2020

3ª 18 a 24/05/2020
Aldemir Gesta Pinheiro

4ª 25 a 31/05/2020

Fonte: Seção de Transporte

Tecnologia da Informação. Telefone Institucional: (92) 98417-5460

Sem Período Servidor (a)

1ª 4 a 10/05/2020 Evandro Video de Souza Júnior

2ª 11 a 17/05/2020 Carlos Alberto Tavares dos Santos

3ª 18 a 24/05/2020 Ana Carolina Cabrinha Gama

4ª 25 a 31/05/2020 Jackson José de Freitas Nobre

Fonte: Secretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação.

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

La
irt

o
Jo

se
 V

el
os

o,
O

U
=

G
ab

in
et

e,
O

U
=

P
re

si
de

nc
ia

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=

in
tr

an
et

 e
m

: 2
6/

05
/2

02
0

10
:0

7